

LISTA DE ACUERDOS DICTADA POR EL TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE SONORA, EN MATERIA ELECTORAL, DEL DÍA DIECINUEVE DE MARZO DE DOS MIL VEINTE.

No.	EXPEDIENTE No.	PARTES	SENTIDO
1	RA-SP-02/2020	PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA Vs CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	SE DICTA RESOLUCIÓN.
2	JDC-PP-05/2020	C. FERNANDO HERRERA MORENO Vs SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE CANANEA, SONORA	SE TIENE A LA AUTORIDAD RESPONSABLE REMITIENDO TRÁMITE DE LEY. SE REQUIERE POR ESTRADOS A LA PARTE RECURRENTE PARA QUE SEÑALE DOMICILIO EN ESTA CIUDAD. SE TIENE POR RECIBIDO INFORME CIRCUNSTANCIADO. SE ORDENA FORMAR EXPEDIENTE. PROCEDA EL SECRETARIO GENERAL EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 354 FRACCIÓN I.
3	JDC-SP-06/2020	C. MARTÍN GERARDO MURRIETA ROMERO Vs PRESIDENTA DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	SE TIENE AL DIRECTOR EJECUTIVO DE ASUNTOS JURÍDICOS DEL IEEYPC REMITIENDO ESCRITO DE JUICIO PARA LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS POLÍTICO-ELECTORALES DEL CIUDADANO Y ANEXOS.  SE TIENE A LA AUTORIDAD RESPONSABLE PRESENTANDO TRÁMITE DE LEY, SE LE TIENE POR SEÑALADO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES Y PERSONAS AUTORIZADAS PARA INTERVENIR EN EL PRESENTE ASUNTO; SE RECIBE INFORME CIRCUNSTANCIADO.  SE LE TIENE A LA PARTE RECURRENTE POR SEÑALADO DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES Y PERSONAS AUTORIZADAS PARA INTERVENIR EN EL PRESENTE ASUNTO.  SE ORDENA FORMAR EXPEDIENTE. PROCEDA EL SECRETARIO GENERAL EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 354 FRACCIÓN I.

4	RA-PP-01/2020	PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA Vs CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA	SE RECIBE JUICIO DE REVISIÓN CONSTITUCIONAL ELECTORAL DIRIGIDO A SALA SUPERIOR DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACIÓN. SE ORDENA DAR AVISO DE PRESENTACIÓN A LA AUTORIDAD FEDERAL Y REALIZAR EL TRÁMITE DE LEY. SE ORDENA FORMAR CUADERNO DE ANTECEDENTES.
---	---------------	--	--

TOTAL DE ASUNTOS LISTADOS: CUATRO.

HERMOSILLO, SONORA, A 20 DE MARZO DE 2020.

ATENT, AMENTE

LIC. HÉCTOR SIGIFREDO II CRUZ ÍÑIGUEZ SECRETARIO GENERAL

RIRUNAL ESTATAL ELECTORAL.